Протокол № 28
очередного Общего собрания членов
Саморегулируемой организации

Ассоциации строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»
г. Москва

                                    «15» апреля 2019 г.
Время проведения: с 17 часов 00 минут до 18 часов 15 минут

Начало регистрации: 16 часов 00 минут
Окончание регистрации: 16 часов 59 минут

Место проведения: г. Москва, ул. Ильинка, 6/1, c.1, Библиотека Торгово-промышленной палаты Российской Федерации, 3 этаж,  зал 310.
Присутствовали:

Председатель Правления - Дроздов Владимир Витальевич;
Члены СРО АСК «МСК» - 225 членов, согласно Приложению №1 к настоящему Протоколу;
Сотрудники исполнительного органа Ассоциации – 11 человек.
Приглашенные: Саванов Юрий Борисович - Заместитель председателя Московской конфедерации промышленников и предпринимателей (работодателей).

Мешалов Александр Валентинович - Директор Департамента нормативного и методического обеспечения НОСТРОЙ.

На момент проведения заседания Общего собрания членов Саморегулируемой организации Ассоциации строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс» (далее - Ассоциация) в реестре членов Ассоциации состоит 385 членов.

Для участия в Общем собрании членов Ассоциации зарегистрировалось 225 членов Ассоциации, кворум составил  58 %, что позволяет считать Общее собрание членов Ассоциации состоявшимся. Положения Устава Ассоциации о наличии кворума  более половины от общего числа членов Ассоциации соблюдены.
Заседание открыл Председатель Правления Ассоциации Дроздов В.В.

Слушали Малахова П. В. с предложением избрать в Счетную комиссию кандидатуры от членов Ассоциации в количестве 5 (пяти) человек  в следующем составе:

Логунков Станислав Юрьевич - представитель ООО «Техноэнергомонтаж-С», председатель;

Богданов Александр Витальевич - представитель ООО «ИНТЕРСТРОЙ»;

Авдюшкин Владимир Игоревич – представитель АО «УЭС»;

Кириллова Маргарита Аркадьевна – представитель ООО «Энергоцентрмонтаж»;

Каневский Владимир Валерьевич – представитель ООО «ИТС-Строй».
Голосовали за избрание Счетной комиссии.

Решили: Избрать счетную комиссию в следующем составе:

Логунков Станислав Юрьевич - представитель ООО «Техноэнергомонтаж-С»- председатель;

Богданов Александр Витальевич - представитель ООО «ИНТЕРСТРОЙ»;

Авдюшкин Владимир Игоревич – представитель АО «УЭС»;

Кириллова Маргарита Аркадьевна – представитель ООО «Энергоцентрмонтаж»;

Каневский Владимир Валерьевич – представитель ООО «ИТС-Строй».

Решение принято единогласно.

Слушали Малахова П. В. с предложением избрать секретарем заседания Общего собрания членов Ассоциации Начальника Отдела разработки правил и стандартов Мальцеву Любовь Петровну.

Голосовали за избрание секретарем заседания Общего собрания членов Ассоциации Начальника Отдела разработки правил и стандартов Мальцеву Любовь Петровну.
Решили:

Избрать секретарем заседания Общего собрания членов Ассоциации Начальника Отдела разработки правил и стандартов Мальцеву Любовь Петровну.

Решение принято единогласно.

Слушали Малахова П. В. о повестке заседания Общего собрания членов Ассоциации.

Голосовали за утверждение повестки заседания Общего собрания членов Ассоциации.

Голосовали: За - 225, против -0  , воздержались-0.
Решение принято.

Решили:

Утвердить следующую повестку дня:

1. Об исполнении сметы расходов за 2018 год и утверждении бухгалтерской отчетности Ассоциации за 2018 год.

2. Об утверждении результатов обязательного аудита Ассоциации за 2018 год.

3. О внесении изменений в Устав Ассоциации и утверждении Устава Ассоциации в новой редакции.

4. О внесении изменений во внутренние документы Ассоциации и утверждении их новых редакций.

5. О плане работы Ассоциации на 2019 год.

6. О внесении изменений в Смету расходов на 2019 год в части определения источников финансирования и утверждении Сметы расходов на 2019 год в новой редакции.

7. Разное.

Рассмотрение вопросов повестки заседания Общего собрания членов Ассоциации:

1. По первому вопросу повестки заседания: «Об исполнении сметы расходов за 2018 год и утверждении бухгалтерской отчетности Ассоциации за 2018 год» слушали Генерального директора Ассоциации Малахова Павла Васильевича, который доложил о необходимости утверждения годового отчета об исполнении Сметы Расходов Ассоциации за 2018 год  и годовой бухгалтерской отчетности Ассоциации за 2018 год.

Голосовали по данному вопросу повестки заседания.

Слушали Председателя Счетной комиссии Логункова С.Ю. с подведением итогов голосования.

Голосовали: За - 225, против -0  , воздержались-0.
Решение принято.

Решили:

1. Утвердить годовой отчет об исполнении Сметы Расходов Ассоциации за 2018 год.

2. Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Ассоциации за 2018 год.

2. По второму вопросу повестки заседания: «Об утверждении результатов обязательного аудита Ассоциации за 2018 год» слушали Генерального директора Ассоциации Малахова Павла Васильевича, который сообщил, что в соответствии с требованиями законодательства РФ Ассоциацией была привлечена аудиторская организация ООО «Телефлот Консалтинг» (ИНН 7709667020) для проведения обязательного аудита и предложил утвердить его результаты.
Голосовали по данному вопросу повестки заседания.

Слушали Председателя Счетной комиссии Логункова С.Ю. с подведением итогов голосования.

Голосовали: За - 225, против -0  , воздержались-0.
Решение принято.

Решили: Утвердить результаты обязательного аудита Ассоциации за 2018 год.

3. По третьему вопросу повестки заседания: «О внесении изменений в Устав Ассоциации и утверждении Устава Ассоциации в новой редакции» слушали Начальника юридического отдела Скогореву Марину Алексеевну, которая сообщила о необходимости  внесении изменений в Устав.

Голосовали по данному вопросу повестки заседания.

Слушали Председателя Счетной комиссии Логункова С.Ю. с подведением итогов голосования.

Голосовали: За - 224, против -0  , воздержались-1.
Решение принято.

Решили:
3.1. Внести изменения в Устав Ассоциации и утвердить  Устав Ассоциации в новой редакции.
3.2. Поручить Генеральному директору Ассоциации Малахову Павлу Васильевичу подготовить и представить в уполномоченный регистрирующий  орган документы, необходимые  для  государственной  регистрации новой  редакции  Устава  Ассоциации.
4. По четвертому вопросу повестки заседания: «О внесении изменений во внутренние документы Ассоциации и утверждении их новых редакций» слушали Начальника юридического отдела  Скогореву Марину Алексеевну, которая доложила, что необходимость внесения изменений во внутренние документы обусловлена замечаниями Ростехнадзора и аудитора. Также вносятся изменения, позволяющие снизить экономическую нагрузку на членов Ассоциации и устраняются неточности формулировок, допущенные ранее.
Голосовали по данному вопросу повестки заседания.

Слушали Председателя Счетной комиссии Логункова С.Ю. с подведением итогов голосования.

Голосовали: За - 225, против -0  , воздержались-0.
Решение принято.

Решили: Внести изменения во внутренние документы Ассоциации и утвердить их новые редакции (списком):
4.1. Положение о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного, членских взносов.

4.2. Положение о постоянно действующем коллегиальном органе управления Ассоциации.

4.3. Положение о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией к своим членам.

4.4. Положение о разработке, утверждении, исполнении сметы расходов Ассоциации.

4.5. Положение о единоличном исполнительном органе управления Ассоциации.

5. По пятому вопросу повестки заседания: «О плане работы Ассоциации на 2019 год» слушали Генерального директора Ассоциации Малахова Павла Васильевича, которая сообщила о том, что Протоколом общего собрания № 27 от 30.11.2018г. были утверждены Приоритетные направления деятельности Ассоциации на 2019 год и в рамках приоритетных направлений разработан План работы, который предлагается к одобрению.

Голосовали по данному вопросу повестки  заседания.

Слушали Председателя Счетной комиссии Логункова С.Ю. с подведением итогов голосования.

Голосовали: За - 225, против -0  , воздержались-0.
Решение принято.

Решили: Одобрить План работы Ассоциации на 2019 год.
6. По шестому вопросу повестки заседания: «О внесении изменений в Смету расходов на 2019 год в части определения источников финансирования и утверждении Сметы расходов на 2019 год в новой редакции» слушали Малахова Павла Васильевича, который сообщил, что при проведении аудиторской проверки было дано замечание о необходимости изменения формы сметы Ассоциации, путем добавления статьи «доходы».
Голосовали по данному вопросу повестки  заседания.

Слушали Председателя Счетной комиссии Логункова С.Ю. с подведением итогов голосования.

Голосовали: За - 225, против -0  , воздержались-0.
Решение принято.

Решили: Внести изменения в  Смету расходов на 2019 год в части определения источников финансирования и утвердить Смету расходов на 2019 год в новой редакции.

7. По седьмому вопросу повестки заседания: «Разное» слушали Генерального директора Ассоциации Малахова Павла Васильевича.

7.1. О компенсационных фондах Ассоциации. Малахов П.В. доложил, что Протоколом Общего собрания № 26 от 10.04.2018г. был утвержден ряд банков, в которых размещать средства компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств. В связи с поступлением более конкурентноспособного предложения от Публичного акционерного общества «Сбербанк России» (ПАО Сбербанк, ИНН 7707083893)

Голосовали по вопросу размещения компенсационных фондов Ассоциации в ПАО Сбербанк на условиях депозита или неснижаемого остатка.

Слушали Председателя Счетной комиссии Логункова С.Ю. с подведением итогов голосования.

Голосовали: За - 225, против -0  , воздержались-0.
Решение принято.

Решили:

7.1.1. Генеральному директору Ассоциации поручить разместить средства компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации на условиях договора банковского вклада (депозита) в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 19.04.2017 г. № 469 и (или) на специальном банковском счете с условием о неснижаемом остатке в Публичное акционерное общество «Сбербанк России» (ПАО Сбербанк, ИНН 7707083893).

7.1.2. Генеральному директору Ассоциации поручить разместить средства компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации на специальном банковском счете  с условием о неснижаемом остатке в Публичное акционерное общество «Сбербанк России» (ПАО Сбербанк, ИНН 7707083893).

7.2. Малахов Павел Васильевич рассказал о завершении Всероссийской конференции «Стратегия развития строительной отрасли в Российской Федерации»  организатором которой являлась Ассоциация. Он отметил, что проведение Всероссийской конференции - значимое событие для Ассоциации, это возможность для наших членов пообщаться напрямую с представителями власти и экспертных организаций, обменяться мнениями, дать свои предложения, в том числе в Стратегию  развития строительной отрасли в Российской Федерации. Предложил одобрить проведение Всероссийской конференции.

Голосовали по данному вопросу повестки  заседания.

Слушали Председателя Счетной комиссии Логункова С.Ю. с подведением итогов голосования.

Голосовали: За - 225, против -0  , воздержались-0..

Решение принято.

Решили: Признать целесообразность проведения и важность рассмотренных на Всероссийской конференции «Стратегия развития строительной отрасли в Российской Федерации» вопросов.

Слушали Дроздова В. В. о завершении рассмотрения вопросов повестки дня и закрытии общего собрания.

Председатель Общего собрания
 членов Ассоциации                                                                                      В.В. Дроздов

Секретарь Общего собрания
членов Ассоциации                                                                                      Л. П. Мальцева
5